

کمیتان

در مکتب امام



جهاد برای ساختن خود مقدم بر همه جهادها است

«باسلام برای سازندگی آمده است و نظر اسلام به ساختن انسان است. جهاد برای سازندگی «سازندگی انسان خودش را» مقدم بر همه جهادهاست. این است که رسول اکرم «جهاد اکبر» فرموده‌اند. جهادی بس بزرگ است، و مشکل و همه فضیلت‌ها دنبال آن جهاد است.»

صحیفه نور، ج ۷، ص ۲۱۱



روش عبادت خداوند

وجود مبارک رسول گرامی(ص) فرمود: آنچه شما در قرآن خواندید و شنیدید که راز و رمز خلقت، پرستش است، من آدمم یگویم چگونه خدا را عبادت کنید. شما خوانده‌اید که «ما خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِیُعْبُدُونِ»^[۱] این آیه از پرآوازه‌ترین آیات قرآن کریم است، کمتر کسی است که نگفته باشد، نشنیده باشد، نوشته باشد که در ذات خلقت، عبادت است؛ اما عبادت را وجود مبارک رسول گرامی(ص) تبیین کرده فرمود «ما خلقت الجنّ والانس الا لیسئلون سؤال کردند، مقام «حسان» چیست؟ فرمود: «لِإِنْسَانٍ أَنْ تَعْبُدَ اللَّهَ كَأَنَّكَ تَرَاهُ».^[۲] وقتی می‌گویی «[يَاكَ تَعْبُدُ وَ يَاكَ تَسْتَعِينُ]»^[۳] گویا با او داری حرف می‌زنی، وقتی او را می‌بینیم «غیرتش غیر در جهان نگذاشت»^[۴] غیر او را نمی‌بینیم.

عناصر ایجاد ی غیرت

یکی از برجسته‌ترین اوصاف کریمانه انسان، «غیرت» است. در روایات ما دارد که سعید، غیور است ما غیرتمندتر از سعد هستیم و خدا از همه ما «غیر» است. غیرت از پربزرگ‌ترین و پرفضیلت‌ترین واژه‌ها و اوصاف نفسانی ماست. سه عنصر باید تشکیل بشود تا غیرت پدیدبیاید:عنصر اول غیرت، هویت‌شناسی است که انسان هویت خود، او را می‌بیند، وقتی او را می‌بیند غیر را نمی‌بیند. وقتی از حضرت سؤال کردند، مقام «حسان» چیست؟ فرمود: «لِإِنْسَانٍ أَنْ تَعْبُدَ اللَّهَ كَأَنَّكَ تَرَاهُ».^[۲] وقتی می‌گویی «[يَاكَ تَعْبُدُ وَ يَاكَ تَسْتَعِينُ]»^[۳] گویا با او داری حرف می‌زنی، وقتی او را می‌بینیم «غیرتش غیر در جهان نگذاشت»^[۴] غیر او را نمی‌بینیم.

وجود مبارک پیامبر فرمود: خدا که ما را برای عبادت خلق کرد،

عبادت این است که طوری او را بپندگی کنیم که گویا او را می‌بینیم «لِإِنْسَانٍ أَنْ تَعْبُدَ اللَّهَ كَأَنَّكَ تَرَاهُ» اگر این‌نشد «فَبَئِذَ يَبْرَأَك» مراقبت نصیب ما بشود.

بهره‌های انسان از عبادت

اول بهره‌ای که انسان از عبادت می‌برد «مشاهده» است، نشد «مراقبه» است، «مشارطه و محاسبه» و این‌ها زیرمجموعه «مراقبه» است، اصل آن مشاهده پروردگار است. انسان وقتی خود را در محضر پروردگار دید او را مشاهده کرد، غیر او را نخواهد دید، و اگر به این مقام نرسید که او را مشاهده کند لاقال به آن مقام بعد می‌رسد که به مراقبت بار می‌یابد که می‌داند اگر او خدا را نمی‌بیند، خدا او را می‌بیند. این بیان نورانی حضرت امیر در خطبه «همام» اول ما را به مشاهده دعوت کرده فرمود: «فَهُمْ وَالْجَنَّةُ كَمَنْ قَدَّرَا لَهُمْ فَهْمٌ فَبَئِذَ مَتَّعْمُونَ وَ هُمُ وَ التَّارَ كَمَنْ قَدَّرَا لَهُمْ فَبَئِذَ مَتَّعْدُونَ»^[۵]گویا بیشتر را می‌بینم، گویا جهنم را می‌بینم. انسان وقتی باور دارد و بفهمد که یک دشمن دارد به نام مرگ، یک؛ در مصاف با این دشمن بر این دشمن پیروز است، دوه؛ یعنی انسان مرگ را می‌میراند، نه بهیمر، سه؛ که به انسان آتیا این است، آن وقت نه بیراهه می‌رود، نه راه کسی را می‌بیند، این ما هستیم که مرگ را می‌میرانیم نه مرگ ما را از پا دریاورید، ما در مصاف با مرگ او را مجاهی می‌کنیم، زیر پایمان له می‌کنیم، وارد صحنه برخ می‌شویم ما هستیم و مرگ نیست، وارد صحنه می‌شویم ما هستیم ما می‌شویم ما هستیم و مرگ نیست، وارد بهشت می‌شویم ما هستیم در هر بار مرگ نیست، ما یک موجود ابدی می‌شویم. اینکه قرآن کریم درباره برخی‌ها تعبیر دارد «وَأُولَئِكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ»^[۶] و مانند آن،^[۷] برای این است که این‌ها خیال می‌کنند مرگ، پوسیدن است، مرگ پوسیدن نیست، از پوست به در آمدن است، انسان نمی‌میرد بلکه مرگ را می‌میراند، پس اگر نمی‌میرد مرگ را نمی‌میراند، درمان او با آزمایشگاه موش حل نمی‌شود، یک راه دیگری دارد که «وَوَسَّيْنَا مِنَ الْقُرْآنِ مَا هُوَ شَفَاءٌ وَ رَحْمَةٌ لِلْمُؤْمِنِينَ».

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس اخلاق در باب دینار با علما، فضلا، وزیر بهداشت و طلاب شهرستان آمل و حوزه امام حسن عسکری(ع) – (ت:۱۳/۱۱/۹۲)

سی‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم از ۵ تا ۱۲ خرداد با حضور نمایندگان ۶۵ کشور جهان در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی محمدی نماینده ولی‌فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با اعلام خبر فوق و با اشاره به اینکه مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، یکی از دستاوردهای مهم فرهنگی جمهوری اسلامی و یکی از جامع‌ترین و موفق‌ترین مسابقات بین‌المللی قرآن کریم در جهان اسلام است، افزود: سی‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم به عنوان بزرگ‌ترین رویداد قرآنی جهان اسلام در دو رشته حفظ و قرائت همزمان با شب میثت پیامبر اکرم(ص) و با حضور رئیس‌جمهور افتتاح خواهد شد.

وی با اشاره به روند برگزاری سی‌ویکمین دوره

سی‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور نمایندگان ۶۵ کشور جهان

مسابقات بین‌المللی قرآن کریم گفت: طبق روال معمول همه ساله، در اختتامیه مسابقات بین‌المللی، قاریان، متسابقین و اعضا شرکت‌کننده در مسابقات بین‌المللی قرآن، به محضر مقام معظم رهبری مشرف خواهند شد و ایشان تدابیر و رهنمودهای لازم را ارائه خواهند کرد.
حجت‌الاسلام محمدی با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دوره‌های گذشته مسابقات بین‌المللی قرآن کریم یادآور شد: قرآن کریم، کتاب زندگی و حیات‌بخش انسان و قانون اساسی مسلمین است و خداوند متعال این نعمت الهی را به انسان عرضه کرده است تا به آن عمل کند و به عزت و شرف دنیا و آخرت نائل شود.
وی توجه جمهوری اسلامی ایران به مسائل فنی دایوری مسابقات قرآن را در این دوره از مسابقات یادآور شد و گفت: «۱۰ داور خارجی و ۵ داور

اخبار کشور

۵ تا ۱۲ خرداد در تهران برگزار می‌شود

سی‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور نمایندگان ۶۵ کشور جهان

ارسال شده است.»

رئیس ستاد عالی مسابقات بین‌المللی قرآن برگزاری همایش تجلیل از بانوان قرآنی در هفتم خردادماه با حضور اساتید و مدیران امور قرآن را یکی دیگر از ویژه برنامه‌های جنبی مسابقات بین‌المللی قرآن برشمرد و برگزاری ۸۰ گروه کاره و نشست تخصصی با حضور حافظان و قاریان و علاقمندان جامعه قرآنی را یکی دیگر از برنامه‌های این دوره از مسابقات اعلام کرد.

برگزاری محفل انس با قرآن استان تهران و شهرهای مجاور با حضور اساتید و پیشگسوتان قرآنی به همراه برنامه‌های مدیحه‌سرایی و همخوانی، خبرگزاری، نمایشگاه قرآنی و ارائه محصولات قرآنی به همراه برایی غرفه‌های قرآنی از جمله برنامه‌های جنبی این دوره از مسابقات بین‌المللی قرآن کریم اعلام شده است.

تاکید فعالان سیاسی بر حفظ خطوط قرمز در مذاکرات هسته‌ای

بروجردی: موشک‌های ایران بزرگتر از آنند که روی میز مذاکره جا بگیرند!

هستند که مذاکرات در خصوص موشک‌های بالستیک در هیچ حالتی پذیرفتنی نیست.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤال تسنیم که اگر خواسته اصلی گروه ۵+۱ گفت‌وگو بر سر توان دفاعی و موشک‌های بالستیک ایران کنار مذاکرات هسته‌ای باشد تیم مذاکره‌کننده چه تصمیمی را باید اتخاذ کند، تصریح کرد: من مطمئن هستم که تیم هسته‌ای ما به‌خوبی می‌داند که نمی‌شود بر سر اقتدار نظامی و دفاعی مذاکره کند و لذا آمریکایی‌ها و طرف‌های مقابل به‌خوبی باید بدانند که مذاکره بر سر شفاف‌سازی هسته‌ای است، نه چیز دیگر.

و قدرت بازدارندگی خود توان موشکی خودمان را محدود کنیم.

بروجردی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران خاطر نشان کرد: اصولا این موضوع هیچ ارتباطی به آمریکا ندارد.

همچنین محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص خواسته آمریکایی‌ها مبنی بر مذاکره بر سر موشک‌های بالستیک و تسلیحات نظامی نیروهای مسلح کشورمان کنار مذاکرات هسته‌ای، گفت: موشک‌های بالستیک و به‌طور کلی تجهیزات افزایش توان دفاعی جزو خطوط قرمز است. وی افزود: اعضای تیم مذاکره‌کننده به‌خوبی آگاه

اندیشکده آمریکایی استراتفور:

که سعودی‌ها درباره سفر رسمی یک مقام دولت جدید ایران به کشورشان سخن می‌گویند. از زمان شروع به کار دولت حسن روحانی و آغاز مذاکرات هسته‌ای ایران با آمریکا، تهران به برقراری رابطه

با ریاض علاقه نشان داده است تا به این ترتیب نقشدار سعودی‌ها در آینده دیپلماتیک کنونی (مذاکرات هسته ای) را برهم بزند.

این اندیشکده آمریکایی سپس تاکید کرد: ریاض علاقه‌ای به برقراری تعامل استراتژیک با تهران ندارد و اموری تاکتیکی مانند سرنوشـت ریاست جمهوری لبنان و خروج تروریست‌ها از حصص در سوریه، مسائلی هستند که برقراری روابط ایران و عربستان را در حال حاضر تسهیل کرده‌اند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

استراتفور در پایان نوشت: «در راستای همکاری ایران با آمریکا، اکنون که ایران راه بازتوانی و احیای خود را در عرصه بین‌المللی در پیش گرفته است، سعودی‌ها سعی دارند بفهمند که چگونه باید با جمهوری اسلامی مواجه شوند.

۱۰ صفحه
یک‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۳
۱۸ رجب ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۷۷۷

شیخ نعیم قاسم:

جنبش‌های اسلامی لبنان

تحت رهبری امام خمینی^(ره) متحد شدند
معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در مصاحبه‌ای تلویزیونی تاکید کرد: جنبش‌های اسلامی لبنان **تحت رهبری امام خمینی متحد شدند.**

شیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفت: نام‌گذاری حزب‌الله لبنان از حزب‌الله ایران تبرک جسته است.

افزود: جنبش‌های اسلامی در ابتدا تحت لوای امام خمینی(ره) نبودند اما در ابتدای دهه هشتاد سه گروه بزرگ اسلامی تحت رهبری امام خمینی با یکدیگر متحد شدند.

شیخ نعیم قاسم همچنین اظهار داشت: پس از تجاوز اسرائیل به لبنان امام خمینی گروه‌هایی از سپاه پاسداران را برای آموزش مبارزان لبنانی به منطقه زندانی اعزام کرد.

این مقام حزب‌الله ادامه داد: در اولین سالگرد شهادت شیخ راعب حرب تصمیم گرفتیم عنوان و برنامه‌های «حزب‌الله» را اعلام کنیم، وی تاکید کرد: حزب‌الله بزرگ‌ترین سازمان جهادی سیاسی لبنان و منطقه است.

شیخ نعیم قاسم در خصوص حضور حزب‌الله در سوریه گفت: ورود ما به سوریه کار خطایی نبود بلکه انجام ندادن آن نادرست بود. به گزارش تسنیم، وی تصریح کرد: زمان مشخصی برای بازگشت ما از سوریه وجود ندارد.

پایگاه خبری فری‌بیکن بررسی کرد

اشتیاق شرکت‌های بین‌المللی برای ورود به بازار انرژی ایران

یک پایگاه خبری آمریکایی حضور دست‌کم پنج شرکت بین‌المللی دارای قرارداد با واشنگتن در نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران را نشانه‌ای از اشتیاق شرکت‌های بین‌المللی برای ورود به بازار انرژی ایران دانسته است.

پایگاه خبری واشنگتن فری‌بیکن در توصیف نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی می‌نویسد: «همایشی چند روزه که شرکت‌های بین‌المللی را قادر می‌کند تا با گفت‌وگو با مقامات بلندپایه ایرانی زمینه‌های بازگشت کامل به بازار پرمنفعت انرژی ایران را فراهم آوردن».

دست‌کم پنج شرکت از شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه قراردادهایی با بخش‌های مختلف دولت آمریکا داشته‌اند که این، طبق نوشته فری‌بیکن، نشانه دیگری است که نشان می‌دهد شرکت‌های بین‌المللی عقب‌نشینی دولت اوپاما در قبال تحریم‌های ضدایرانی را چراغ سبز ورود مجدد به بازار انرژی ایران گرفته‌اند.

به گزارش تسنیم، شرکت‌کنهای «زیمنس»، «توتال»، «لئونیه»، «تکرانس» و «تیکسکو» پنج شرکتی هستند که علی‌رغم قراردادهای هنگفت با وزارت خارجه، وزارت دفاع، وزارت امنیت داخلی و وزارت بازرگانی آمریکا در نوزدهمین نمایشگاه نفت ایران حاضر بوده‌اند.

تلاش روسیه برای همکاری با ایران و چین

برای حذف دلار از معاملات تجاری

روسیه قصد دارد با همکاری ایران و چین، استفاده از دلار را در اکثر معاملات تجاری خود کنار بگذارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پایگاه اینترنتی «زیرپوچ» در یکی از مقالات خود در اینترنت نوشت: بر کسی پوشیده نیست که روسیه از زمان آغاز بحران اوکراین و حتی پیش از آن به دنبال ایجاد سازوکارهای تجاری لازم برای کاهش نفوذ و استفاده از دلار بوده است اما تاکنون این مسئله بیشتر در حد شایعه بود.

در ادامه، صدای روسیه به نقل از منابع مطبوعاتی این کشور گزارش داد وزیر دارایی روسیه آماده است چراغ سبز را برای اجرای طرحی نشان دهد که با افزایش اساسی نقش روبل در صادرات کالا و کاهش مبادلات تجاری با دلار منجر خواهد شد. منابع دولتی روسیه نیز بر این باورند که نظام بانکی این کشور از عهده شمار فزاینده

مبادلات مالی با استفاده از روبل برمی‌آید.

همچنین نشست «دلار زدایی» به ریاست «یگور شووالوف» معاون اول نخست‌وزیر روسیه برگزار شد و این نشان می‌دهد تصمیم مسکو برای کنار گذاشتن استفاده از دلار، واقعا جدی است. بعد از آن نیز نشست دیگر به ریاست «الکسی مسوفس» معاون وزیر

دارایی روسیه برگزار شد که بعدا در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا ۲۴ گفته بود «میزان قراردادهای امضا شده با روبل افزایش خواهد یافت.» الکسی مسوفس افزود در نظرشکل‌های نیز هیچ یک از کارشناسان و متخصصان بانک‌ها به وجود مشکلی در طرح دولت برای افزایش پرداخت‌ها با روبل روسیه، اشاره نکردند.

در ادامه این گزارش آمده است: جای تعجب نیست که دو کشور چین و ایران از کم‌توان آمدگی خود را در این راستا نشان داده‌اند.

نظر به اینکه ولادیمیر پوتین در بیستم ماه مه امسال به چین سفر می‌کند، می‌توان حدس زد دو کشور برای امضای قراردادهای نفت و گاز به جای دلار از روبل با یوان استفاده خواهند کرد.

دریادار فدوی مطرح کرد

تاکید بر آمادگی رزم نیروی دریایی سپاه با تجسم صحنه واقعی رویارویی

فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: آمادگی رزم باید با در نظر گرفتن جنبه‌های عینی نبرد و تجسم صحنه واقعی رویارویی شکل و سازمان پیدا کند.

به گزارش روابط عمومی سپاه، گردمهایی فرماندهان ارشد و عالی‌رتبه نیروی دریایی سپاه در قالب کمیسیون موسوم به کمیسیون عالی قدر و با محوریت ارزیابی عملکرد و چشم‌انداز آینده فعالیت‌های جاری در حوزه‌های مختلف رزمی و عملیاتی و تقویت برنامه‌های تعالی معنوی به مدت دو روز در بندرعباس برگزار شد.

در دومین روز از این همایش دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه طی سخنانی، گزارشی اجمالی از دیدارهای ویژه با فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و توصیه‌ها و انتظارات معظمه از تیم فرماندهی و مدیریتی نیروی دریایی سپاه ارائه داد.

فدوی بر ضرورت توجه به جنبه‌های عینی و ملموس آمادگی رزم در همه مقیاس‌ها اعم از مقیاس منطقه‌ای، ناوتیپی، ناوگروهی، پایگاهی و دسته‌ای در رسته‌های مختلف، تاکید و اهتمام فرماندهان بر عینی کردن جنبه‌های مختلف آمادگی و بهره‌گیری از بهترین شاخص‌های شبیه‌ساز از صحنه‌های عملی دفاعی و رزمی را در تیرک اولویت توصیف کرد. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: آمادگی رزم

باید با در نظر گرفتن جنبه‌های عینی نبرد و تجسم صحنه واقعی رویارویی شکل و سازمان پیدا کند. فدوی خاطرنشان کرد: زیرساخت رزم و دفاع دریایی چه در وجه متقارن و یا نامتقارن آن، مقتضیات خاص خود را دارد و اشراف بر دریا و عملیات دریایی، یکی از پیش‌شرط‌های لازم برای درک صحته نوع این زیرساخت‌ها است.

دادستان خرمشهر مورد سوءقصد قرار گرفت

دادستان خرمشهر صبح دیروز در حالی که با خودروی شخصی‌اش در یکی از مناطق اهواز در حال رانندگی بود به

ضرب گلوله زخمی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، علیرضا باوی صبح دیروز هدف دو گلوله قرار گرفت. ضارب با سلاح شکاری به شیشه خودروی

سمت راننده شلیک کرد و دادستان خرمشهر را از ناحیه سر و صورت مورد هدف قرار داد. وی باقافله‌ای پس از این حادثه در یکی

از بیمارستان‌های اهواز بستری شد.

با به اعلام دادستان آبادان وضعیت جسمانی دادستان خرمشهر

نگران‌کننده نیست

^[1] ذاریات، ۵۶

^[2] بحارالانوار، ج ۶، ص ۱۹۶؛ صحیح (البخاری)، ج ۶، ص ۲۰

^[3] فاتحه الکتاب، ۵

^[4] دیوان اشعار عراقی، ترجیع شماره ۲

^[5] نهج‌البلاغه (المصححی صالح)، حکمت ۳۰۵

^[6] من لا یحضره الفقیه، ج ۴، ص ۱۲

^[7] الطرفین (معرفة مذاهب الطوائف)، ج ۱، ص ۲۲۳

^[8] نهج‌البلاغه (المصححی صالح)، خطبه ۱۹۳

^[9] انعام، ۱۷۹

^[10] ابراهیم، ۲۴

^[11] خوان حکمت روزهای یک‌شنبه منتشر می‌شود